
Alojas novada domes izdevums      2014. gada 28. marts      Nr. 44

	 13.	martā	Alojas	kultūras	namā	norisi-
nājās	Alojas	novada	skolēnu	radošā	kon-
kursa	Alojas novada lepnums 2013	noslē-
guma	pasākums.	Uz	 to	pulcējās	skolēni,	
kuri	 piedalījās	 konkursā,	 apbalvojumam	
nominētie	 un	 arī	 pedagogi,	 kuri	 skolē-
niem	palīdzēja	darbu	sagatavošanā.
	 Pasākumu	 vadīja	 Puikules	 pamatsko-
las	 direktore	 Ilona	 Lūdiņa,	 kura	 ir	 arī	
Alojas	novada	vēstures	un	sociālo	zinību	
skolotāju	 metodiskās	 apvienības	 vadītā-
ja.	Apvienība	pērnā	gada	nogalē	rosināja	

skolēnus	iesaistīties	šajā	konkursā,	raks-
tot,	 zīmējot	 un	 radoši	 izpaužoties,	mek-
lējot	līdzcilvēkos	darbīgus,	atsaucīgus	un	
sirdsgudrus	cilvēkus.	
	 I.	Lūdiņa	pastāstīja,	ka	visas	esejas	un	
zīmējumus	 caurstrāvojusi	 labestība,	 pa-
teicības	vārdi	un	vienkāršs	mīļums,	tāpēc	
žūrijai	 (novada	izglītības	speciāliste	Ilze	
Kapmale,	vēstures	un	sociālo	zinību	sko-
lotāju	MA	vadītāja	 I.	 Lūdiņa,	 izglītības,	
kultūras	 un	 sporta	 jautājumu	 komitejas	
priekšsēdētāja	 Inga	Mauriņa-Kaļva)	 bija	

diezgan	 grūti	 izvēlēties	 veiksmīgākos	
darbus.	Rezultātā	tika	atlasīti	22	konkur-
sa	nolikumam	atbilstošākie.
	 Ar	muzikāliem	priekšnesumiem	pasā-
kumu	kuplināja	Alojas	mūzikas	un	māk- 
slas	 skolas	 audzēkņi	 un	 pedagogi,	 bet	
klātesošos	uzrunāja	 izglītības	 speciāliste	
Ilze	Kapmale.
	 Skanot	 aplausiem,	 tika	 sveikts	 katrs	
apbalvojumam	 izvirzītais.	 Ar	 viņiem	
kopā	iznāca	arī	skolēni,	kuri	par	lepnumu 
bija	veidojuši	aprakstu.

Noslēdzies skolēnu radošais konkurss 
«Alojas novada lepnums 2013»

 No	 4.	 līdz	 6.	 aprīlim	 vairāk	 nekā	
100	vietās	visā	Latvijā	notiks	par	tra-
dīciju	kļuvušais	pasākums	Satiec savu 
meistaru!.	Ikviens	ir	aicināts	apmeklēt	
meistardarbnīcas,	 individuālās	 nodar-
bības,	 paraugdemonstrējumus,	 lekci-
jas,	diskusijas	un	koncertus.
	 Pasākuma	 laikā	 interesenti	 varēs	
iepazīt	 un	 apgūt	 dažādas	 prasmes,	

TLMS «Staicele» aicina 
apgūt rokdarbus pasākumā 

«Satiec savu meistaru!»

	 I.	 Lūdiņa:	 - Tie ir cilvēki, kuri ik-
dienā ir mums līdzās. Cilvēki, kas 
izprot savu atbildību. Alojas novada 
lepnuma varoņi ir dažādi. Atšķiras 
viņu stāsti, paveiktais, iemesli, kāpēc 
tieši viņi saņēmuši skolēnu atzinību, 
bet salīdzināt, kurš padarījis vairāk, 
kurš labāk, kurš nozīmīgāk, nemaz 
nevar. Priecājamies, ka ir kas tāds, 
kas vieno visus nominantus. Cilvēcī-
ba ir viņu būtība un misija. Būt cilvē-
kam ir tik vienkārši un reizē tik īpaši. 
Lasot skolēnu esejas un vērtējot viņu 
zīmējumus, mēs uzzinājām par paš-
aizliedzīgiem sava darba veicējiem, 
azartiskiem, sirdsgudriem, labestī-
giem līdzcilvēkiem.
 	 Pasākumā	 apbalvoja	 skolotājas	
Gitu	Rudzīti,	Marutu	Gaugeri,	Tamāru	
Pavlovu,	Maiju	Drozdu,	Mārtiņu	Gros- 
kaufmani,	 Ilonu	 Lūdiņu,	 muzikantu	
Jāni	 Vējiņu,	 Jenču	 ģimeni,	 jaunieti	
Montu	Plaunovu,	Alojas	dienas	 cen-
tra	 vadītāju	 Gunu	 Krūmiņu,	Aizsar-
dzības	 ministrijas	 Rekrutēšanas	 un	
jaunsargu	centra	instruktoru	Jāni	Voi-
cišu,	mammas	Kristīni	Vilsoni,	Silvu	
Stumpi,	Daci	Girgensoni,	medmāsas	

Guntu	 Roštoku,	 Līgu	 Ločmeli,	 sportisti	
Lauru	 Meinardu,	 SIA	 Aloja-Starkelsen 
strādnieces	 Zaigu	 Rozīti	 un	Agitu	Mik-
soni.	
	 Paldies	 skolotājiem	 konsultantiem:	
Puikules	pamatskolas	sociālo	zinību	sko-
lotājai	Vitai	Brakšai,	Ozolmuižas	pamat-
skolas	skolotājām	Ainai	Korņilovai,	Val-
dai	Irmejai,	Ivetai	Vītolai,	Jutai	Circenei,	
Alojas	vidusskolas	sociālo	zinību	skolo-
tājām	Līgai	Kokinai,	Aijai	Kalnačai.	

Sagatavoja Liāna Lilenblate-Sipko
Gunitas Ozoliņas foto

Alojas novada lepnumi kopā ar skolēniem un viņu pedagogiem

Apbalvos Alojas novada 
Goda balvas laureātus

	 29.	martā	Alojas	novada	dome	svinī-
gā	pasākumā	pirmo	reizi	pasniegs	ap-
balvojumu	Alojas novada Goda balva – 
stilizētu	Alojas	novada	monētu.		 	
Pasākumā svinīgi apbalvos:
 Lauru Meinardu	 -	 par	 lieliskiem	
sasniegumiem	 novada	 un	 starptau-
tiskās	 sacensībās	 galda	 tenisā,	 par	 šī	
sporta	veida	popularizēšanu	novadā,
 Ainu Tomsoni	 -	 par	 ilgstošu,	
priekšzīmīgu	 un	 panākumiem	 bagātu	
pedagoģisko	darbu,
 Ingu Mauriņu-Kaļvu	 -	 par	 nopel-
niem	sabiedrības	labā,
 Māri Miezīti	-	par	nopelniem	taut-
saimniecībā,	 izglītībā,	 kultūrā,	 sportā,	

kas	saistīti	ar	Alojas	novada	attīstību,
 Aldu Grāveri	-	par	izcilu,	priekšzī-
mīgu	un	panākumiem	bagātu	pedago-
ģisko	darbu	33	gadu	garumā,
 Par	pašaizliedzību	un	drosmi,	glāb-
jot	cilvēkus,	apbalvos:
 Ingaru Dalku,
 Ediju Alksni, 
 Klāvu Andersonu, 
 Imantu Dāvidsonu, 
 Daini Kārkliņu, 
 Viesturu Avotiņu, 
 Jāni Sipko, 
 Andi Šternfeldu, 
 Arni Talci, 
 Edgaru Saukumu,
 Ģirtu Loginu.

kas	 saistītas	 ar	 tradicionālo	 amat-
niecību,	 muzicēšanu,	 dziedāšanu,	
mutvārdiem,	un	zināšanas	par	dabu	
un	Visumu,	rituāliem	un	svētkiem.	
Satikt	savu	meistaru	varēs	Latvijas	
pilsētu	un	novadu	bibliotēkās,	mu-
zejos,	 kultūras	 centros,	 izglītības	
iestādēs	un	meistaru	dzīvesvietās.
	 	 Piedalīties	 pasākumā	 Satiec 
savu meistaru!	aicina	Latvijas	Na-
cionālais	kultūras	centrs	sadarbībā	
ar	Latvijas	novadu	un	pilsētu	paš-
valdībām.
  Alojas novadā prasmju ap-

gūšanu piedāvās Tautas	 lietišķās	
mākslas	studija	Staicele.	Pieredzējušu	
meistaru	 vadībā	 būs	 iespēja	mācīties	
aušanu, rakstainu cimdu un zeķu 
adīšanu, mezglošanu un tamborē-
šanu. Informācija	 pa	 tālr.	 27806452	
(Inese	Timermane)	vai	pa	e-pastu	tu-
risti@staicele.lv. 



2014. gada 28. marts    2

	 Pērn	 novembrī	 iedzīvotāju	 sanāksmē	
ungurpilieši	un	citi	Alojas	novada	iedzīvo-
tāji	tika	iepazīstināti	ar	plānotā	Ungurpils	
uzņēmējdarbības	centra	būvniecības	iece-
ri.	 Tā	 atrašanās	 vieta	 plānota	 Ungurpilī,	
Liepu	ielā	3.	
	 Toreiz	sanāksmē	domes	priekšsēdētāja	
vietniece	attīstības	jautājumos	Dace	Vilne	
bija	sagatavojusi	uzskatāmu	prezentāciju,	
kurā	 atspoguļoja	 ieceres	 rašanās	 vēsturi,	
centra	iespējamo	atrašanās	vietu,	plānotās	
aktivitātes.	Klātesošie	varēja	aplūkot	cen-
tra	 telpu	 izvietojuma	 uzmetumu.	 Iecere	
paredz,	 ka	 ēkā	 būs	Ungurpils	 bibliotēka,	
vieta	 pasākumiem	 un	 semināriem,	 tāpat	
telpa	 nevalstisko	 organizāciju	 darbībai.	
Plānots,	 ka	 izveidos	 arī	 īslaicīgu	 bērnu	
pieskatīšanas	 vietu	 un	 brīvdabas	 terasi,	
kurā	notiks	pasākumi	vasaras	sezonā.	
	 Taču	 sabiedrībā	 vairākkārt	 izskanējis	
jautājums	par	to,	kādēļ	centrs	jābūvē	tieši	
Ungurpilī.	Šim	lēmumam	ir	vairāki	skaid-
rojumi.	-	Ungurpils ir trešā lielākā apdzī-
votā vieta novadā, tur reģistrēti un aktīvi 
darbojas spēcīgi uzņēmumi, arī nevalstis-
kās organizācijas. Tāpat šis ciems ir vie-
nīgais, kurā nav pašvaldībai piederošas 
publiskas ēkas, lai rīkotu sanāksmes, pa-
sākumus un citas aktivitātes. Arī bibliotē-
ka atrodas nepiemērotās telpās,	-	skaidro	
D.	Vilne.
	 Uzņēmējdarbības	 centra	 darbības	 no-
drošināšanai	 pašvaldība	 plāno	 piesaistīt	
vairākus	 sadarbības	 partnerus	 –	 Vides	
aizsardzības	 un	 reģionālās	 attīstības	 mi-
nistriju	 (VARAM),	Nodarbinātības	 valsts	
aģentūru,	 Valmieras	 biznesa	 un	 inovāci-
ju	 inkubatoru,	 Uzņēmēju	 padomi.	 Tāpat	
iesaistīs	 arī	 izglītības	 iestādes.	 Domes	
priekšsēdētājs	Valdis	Bārda	atzina,	ka	ne-
senā	tikšanās	reizē	par	iespējamo	sadarbī-
bu	pozitīvi	izteicies	Limbažu	konsultāciju	
biroja	vadītājs	Aigars	Legzdiņš.	Ar	domes	
atbalstu	 šeit	 vietu	 savai	 uzņēmējdarbības	
sākšanai	varētu	rast	arī	novada	jaunieši.
	 Pērn	 novembrī	 domes	 sēdē	 deputā-

ti	 lēma	 par	 ēkas	 skiču	 projekta	 izstrādi,	
bet	šogad	janvārī	izsludināja	centra	skiču	
projekta	 konkursu.	 Konkurss	 noslēgsies	 
28.	martā.	D.	Vilne	pastāstīja,	ka	14.	feb-
ruārī	Ungurpilī	 notika	vietas	 apskate.	Uz	
to	 bija	 ieradušies	 vairāki	 uzņēmēji,	 kuri	
interesējās	 par	 dalību	 šajā	 projektā.	 Līdz	
šim	 interesi	 par	 centra	 skiču	projektu	 iz-
rādījuši	 aptuveni	 10	 pretendentu.	 Komi-
sijā	bez	vietējiem	ekspertiem	būs	aicināti	
konsultanti	 no	 Pārresoru	 koordinācijas	
centra,	projekta	MICROPOL	koordinatori,	
VARAM	pārstāvji	un	citi.	Kad	būs	saņem-
ti	 visu	 pretendentu	 piedāvājumi,	 ar	 tiem	
paredzēts	iepazīstināt	arī	ungurpiliešus	un	
citus	interesentus.
	 Darbu	grafiks	paredz,	ka	šovasar	varē-
tu	 notikt	 ēkas	 tehniskā	 projekta	 izstrāde,	
savukārt	pēc	tam	vēl	jāveic	iepirkums	par	
tiesībām	 veikt	 būvniecību	 un	 virkne	 citu	
pasākumu,	līdz	centrs	varētu	sākt	darbu.	
	 Jāpiebilst,	 ka	 ēkas	 skiču	 un	 tehniskā	
projekta	 izstrādi	 paredzēts	 veikt	 par	 paš-
valdības	 budžeta	 līdzekļiem.	Arī	 būvnie-
cībai	 būs	 vajadzīgs	 aptuveni	 10	 -	 15%	
pašvaldības	 līdzfinansējums.	 Domes	
priekšsēdētājs	V.	Bārda	piebilda,	ka	pašu	
ieguldījums	 ir	 obligāts,	 jo	 ēka	 galveno-
kārt	 nepieciešama	 bibliotēkas	 dēļ,	 kas	 ir	
pašvaldības	 pakalpojums,	 tāpat	 tur	 varēs	
veikt	komunālos	maksājumus,	būs	pieeja-
mi	bankas	pakalpojumi.	Būs	sakopta	vide,	
notiks	novada	mēroga	pasākumi.
	 Pērn	 notikušajā	 sanāksmē	 iedzīvotāji	
ieceri	 uzņēma	 ar	 sajūsmu,	 bet	 šomēnes	
domē	 saņemta	 vairāku	 desmitu	 ungurpi-
liešu	 parakstīta	 vēstule	 ar	 priekšlikumu	
bibliotēkai	rast	vietu	bijušajās	Lattelecom 
telpās,	kas	atrodas	mājā	Selgas 7.	Saņemtā	
vēstule	 radījusi	neizpratni	ne	 tikai	domē,	
bet	arī	pašos	ungurpiliešos.	Par	turpmāko	
rīcību	 spriedīs	 novada	 administrācija	 un	
deputāti,	vērtējot,	kas	ir	neapmierinātības	
iemesli	un	vai	tie	ir	pamatoti.

Liāna Lilenblate-Sipko

Turpinās darbi pie 
Ungurpils uzņēmējdarbības 
centra būvniecības ieceres

	 Pamatojoties	uz	plānotajām	reformām	
izglītības	jomā,	novada	dome	lēma	izvei-
dot	 izglītības	attīstības	stratēģijas	 izstrā-
des	darba	grupu.	Tajā	darbojas	izglītības	
speciāliste	 Ilze	Kapmale,	 izpilddirektors	
Mārtiņš	 Kļaviņš,	 izglītības,	 kultūras	 un	
sporta	 jautājumu	 komitejas	 priekšsēdē-
tāja	 Inga	Mauriņa-Kaļva,	deputāte	 Inese	
Mētriņa,	 sociālā	 darbiniece	 Dace	 Tauri-
ņa,	Staiceles	vidusskolas	sporta	skolotāja	
Inga	 Konrāde	 un	 pirmsskolas	 izglītības	
iestādes	Auseklītis	Vilzēnu	struktūrvienī-
bas	 pārvaldniece	 un	 pirmsskolas	 izglītī-
bas	 skolotāja	 Rudīte	 Karlsone.	Veidojot	
darba	grupu,	viens	no	nosacījumiem	bija,	
lai	tajā	būtu	pārstāvji	gan	no	Alojas	nova-
da	 domes,	 gan	 katras	 pārvaldes	 teritori-
jas.	Tāpat	tika	ņemts	vērā,	lai	darba	grupā	
iesaistītie	izglītības	darbinieki	pārstāvētu	
dažādas	izglītības	pakāpes	un	veidus.
	 Grupas	 pirmā	 sanāksme	 notika	 
12.	 martā	 Alojas	 kultūras	 namā.	 Tajā	
sanākušie	 vienojās,	 ka	 stratēģijas	 izstrā-
de	 tiks	 dalīta	 3	 etapos.	Vispirms	 strādās	
pie	 jautājumiem,	 kas	 saistīti	 ar	 turpmā-
ko	 darbību	 un	 aktivitātēm	Puikulē.	Otrs	
jautājumu	bloks	 saistīts	 ar	 dažāda	 veida	
atbalstu	 izglītībai	 -	 atbalsta	 personāla	
(logopēds,	 psihologs)	 nodrošināšana,	
naudas	 balvu	 un	 stipendiju	 piešķiršana	

izglītojamajiem,	 tāpat	 tiks	 strādāts	 pie	
metodiskā	 atbalsta	 jautājumiem.	Trešajā	
posmā	 izstrādās	 ilgtermiņa	 skolu	 attīstī-
bas	plānu	un	 skolu	 tīklu.	Sanāksmē	 tika	
sastādīts	 pirmajā	 etapā	 veicamo	 darbu	
plāns.	 Aktuālākais	 –	 pirmsskolas	 grupu	
telpu	 izvietojums	 Puikulē,	 brīvā	 laika	
centra	izveide	Puikulē,	kā	arī	sadarbības	
iespējas	ar	Nodarbinātības	valsts	aģentū-
ru	 mūžizglītības	 programmu	 realizācijā,	
kas	paredz	bezdarbnieku	un	jauniešu	ap-
mācību	tuvāk	dzīvesvietai.	
	 20.	martā	 darba	 grupas	 pārstāvji	 Pui-
kulē	 tikās	 ar	Brīvzemnieku	pagasta	 pār-
valdes	vadītāju	Arvīdu	Bērziņu,	apsekoja	
pirmsskolas	 grupu	 telpas	 un	 telpas,	 ko	
plānotas	 izmantot	 brīvā	 laika	 centra	 va-
jadzībām.	Pagaidām	aktuāls	paliek	jautā-
jums	saistībā	ar	ēdināšanas	organizēšanu	
pirmsskolas	grupām	Puikulē.	
	 Kad	darba	grupā	 izglītības	 tālākās	at-
tīstības	modelis	būs	ieguvis	zināmas	ap-
rises,	tiks	piesaistīts	ārējais	eksperts	–	Iz-
glītības	un	zinātnes	ministrijas	Izglītības	
departamenta	pārstāvis.	Tāpat	darba	gru-
pas	 sanāksmēs	 tiks	 pieaicināti	 attiecīgo	
iestāžu	vadītāji,	pārvalžu	vadītāji.	Nāka-
mā	darba	grupas	sanāksme	-	27.	martā.	

Ilze Kapmale, 
novada izglītības speciāliste

Tikās izglītības darba grupa

 •	 26.	 februāra	 domes	 sēdē	 piedalījās	 
14	 deputātu,	 domes	 iestāžu	 vadītāji	 un	
speciālisti.	 Izpilddirektors	 Mārtiņš	 Kļa-
viņš	informēja	klātesošos	par	domes	ies-
tāžu	darbu,	bet	jaunākajā	informācijā	da-
lījās	priekšsēdētājs	Valdis	Bārda.	
 • Deputāti	vienbalsīgi	lēma	par	depu-
tātes	 Anitas	 Strokšas	 pilnvaru	 izbeigša-
nu,	 jo	A.	Strokša	bija	vērsusies	domē	ar	
iesniegumu	 atbrīvot	 viņu	 no	 deputātes	
pienākumu	 pildīšanas.	V.	Bārda	 pateicās	 
A.	Strokšai	par	ieguldīto	darbu.
 • Apstiprināja	Alojas	novada	izglītības	
iestāžu	izmaksu	aprēķinus	un	izmaksas	uz	
vienu	 audzēkni	 2014.	 gadam	 pašvaldību	
savstarpējiem	 norēķiniem	 par	 izglītības	
iestāžu	sniegtajiem	pakalpojumiem.	Kat-
ru	gadu	pašvaldības	savstarpēji	norēķinās	
par	audzēkņiem,	kuri	deklarēti	viņu	 teri-
torijā,	bet	mācās	citas	pašvaldības	izglītī-
bas	iestādē.	Aprēķināts,	ka	mēnesī	nova-
dā	vienam	audzēknim	ir	šādas	 izmaksas:	 
PII	Auseklītis	 –	 126,62	 eiro,	Alojas	Au-
sekļa	vidusskolā	–	59,48	eiro,	Ozolmuižas	
pamatskolā	–	94,42	eiro,	Puikules	pamat-
skolā	–	103,79	eiro,	Staiceles	vidusskolā	– 
55,83	eiro.
 • Apstiprināja	Ziemeļvidzemes	reģio-
nālo	 atkritumu	 apsaimniekošanas	 plānu	
2014.	 -	 2020.	 gadam	 attiecībā	 uz	Alojas	
novada	pašvaldības	teritoriju.
 • Tika	 veikti	 grozījumi	 saistošajos	
noteikumos	 par	 sociālās	 palīdzības	 pa-
balstiem,	kas	paredz,	sākot	ar	2014.	gada	 
1.	 martu,	 piešķirt	 brīvpusdienas	 daudz-
bērnu	ģimeņu	bērniem,	kuri	apmeklē	vis-
pārizglītojošās	izglītības	iestādes.
 • Izdarīja	 grozījumus	 saistošajos	 no-
teikumos,	kas	paredzēja	zemes	gabalu	iz-
nomāšanas	kārtību.	Grozījumi	paredz,	ka	
izsolē	var	piedalīties	Latvijas	Republikas	
Uzņēmumu	 reģistrā	 reģistrēta	 juridiska	
persona,	kā	arī	fiziskas	personas.
 • Apstiprināja	 Staiceles	 mūzikas	 un	
mākslas	skolas,	kā	arī	Staiceles	vidussko-

las	 nolikumus.	 Tāpat	 apstiprināja	Alojas	
pilsētas	un	pagasta	rīkotā	konkursa	Ziedo-
šā Aloja 2014	nolikumu,	kas	jūlijā,	pilsē-
tas	svētku	laikā,	paredzēs	piešķirt	balvas	
nominācijās	 ziedošākais balkons, nams, 
krāsainākā puķu dobe	 un	 oriģinālākais 
ziedu turētājs.
 • Apstiprināja	 apbalvojuma	 Alojas 
novada Goda balva	 saņēmējus.	 Apbal-
vojumu	 paredzēts	 pasniegt	 svinīgā	 cere-
monijā	29.	martā	Alojas	sporta	hallē.		
• Apstiprināja	 pakalpojuma	maksu	Stai-
celes	 vidusskolā	 par	 telpu	 izmantošanu	
naktsmītņu	vajadzībām	un	VJFC	Staicele 
katlumājas	Sporta	ielā	5	saražotās	siltum-
enerģijas	tarifus.
 • Izsludināja	projektu	konkursu	aktivi-
tātē	Sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana Alojas 
novadā.	 Tam	 var	 pieteikties	 novadā	 re-
ģistrētās	 nevalstiskās	 organizācijas.	 No-
likums	 -	 mājaslapas	 sadaļā	 Sabiedrība-
NVO.
 • Pieņēma	 lēmumu	 reorganizēt	
Brīvzemnieku	 pagasta	 Puikules	 pamat-
skolu.	Ar	2014.	gada	septembri	to	pievie-
nos	Alojas	Ausekļa	vidusskolai,	 bet	Pui-
kulē	 turpināsies	 pirmsskolas	 apmācība.	
Par	šādu	lēmumu	balsoja	9,	bet	pret	bija	
5	 deputāti.	 Tāpat	 lēma	 arī	 par	 Staiceles	
vidusskolas	turpmāko	attīstību.	Ar	10	bal-
sīm	par	un	4	pret	 tika	pieņemts	 lēmums,	
ka	Staiceles	vidusskolas	direktoram	Jurim	
Krastiņam	 līdz	 19.	maijam	 jāizstrādā	 un	
jāiesniedz	domē	rīcības	plāns	profesionā-
lās	vai	amatniecības	programmas	 īsteno-
šanai	 Staiceles	 vidusskolā.	 Savukārt	 par	
lībiešu	 interešu	 izglītības	 centra	 Krust-
punkti	 likvidēšanu	 ar	 2014.	 gada	 sep-
tembri	balsoja	9	deputāti,	4	bija	pret,	bet	
viens	atturējās.
 • Tāpat	 nolēma	 izveidot	 darba	 grupu	
novada	 izglītības	attīstības	 stratēģijas	 iz-
strādei.
	 Plašāk	-	www.aloja.lv.

Domes sēdē februārī lēma

 ■	 1.	martā	Vilzēnos	notika	Braslavas	pagasta	sporta	spēles.	Sportotāji	savu	varēšanu	
rādīja	vairākās	disciplīnās:	novusā,	dambretē,	galda	tenisā,	šautriņu	mešanā.	Sniega	sa-
censību	dienā	nebija,	tāpēc	organizatoriem	nācās	pieskaņoties	laikapstākļiem,	lai	brīvā	
dabā	savu	varēšanu	spētu	apliecināt	lodes	grūšanā,	bumbu	pārnešanā,	hokeja	metienos,	
hanteļu	turēšanā.
 ■ Noslēgusies	SIA	ZAAO	vides	projektā	Cilvēks vidē	organizētā	konkursa	Galda 
spēles	darbu	vērtēšana.	Kopā	konkursam	iesūtītas	47	galda	spēles	un	puzles	par	videi	
aktuālu	tēmu	Atkritumi.	Darbi	saņemti	no	24	izglītības	iestādēm.	Laureātu	vidū	arī	mūsu	
Ita	Netlova,	Paula	Marta	Kalniņa,	Larisa	Miķele,	Alīna	Baslika	no	Puikules	pamatskolas	
7.	un	8.	klases	ar	spēli	Zaaopols.
 ■ Alojas	novada	Sociālais	dienests	 informē,	ka	no	1.	marta	daudzbērnu	ģimenēm	 
(3	 un	vairāk	 bērnu)	 ir	 iespēja	 saņemt	 brīvpusdienas	Alojas	 novada	vispārizglītojošās	
mācību	 iestādēs.	Lai	 saņemtu	brīvpusdienas,	bērna	 likumiskajam	pārstāvim	 jāierodas	
Sociālajā	dienestā	(jebkurā	pārvaldē	pie	sociālajiem	darbiniekiem)	un	jāuzraksta	iesnie-
gums.
 ■ Martā	 norisinājās	 IV	 kārta	 skolēnu	 sacensībās	 galda	 tenisā.	 Tajās	 bija	 kupls 
skaits	 dalībnieku	 -	 17	 puišu	 un	 2	 meitenes.	 Uzvaru	 izcīnīja	Aldis	 Ādamsons,	 finā-
lā	uzveicot	Tomu	Kārkleli,	pirmo	 trijnieku	noslēdza	Jēkabs	Ģērmanis.	Nākamā	kārta	 
26.	aprīlī.
 ■ 11.	martā	Staiceles	vidusskolā	notika	Lasītāju	svētki.	1.	–	4.	klašu	skolēni	tiem	bija	
sagatavojuši	teatralizētus	fragmentus	par	kādu	no	Bērnu žūrijas	grāmatām:	1.	klase	–	
Krupītes kurpītes,	2.	klase	rādīja	leļļu	teātra	izrādi	Kur ņemt vienu apkampienu,	3.	klase	– 
Punktiņa un Antons,	4.	klase	–	Klapatu Penija.	Pasākuma	otrajā	daļā	notika	jautras	dejas	
un	rotaļas,	ko	rūpīgi	bija	sagatavojusi	sporta	skolotāja	Inga	Konrāde	ar	saviem	audzēk-
ņiem	un	mūzikas	skolotājs	Mārtiņš	Groskaufmanis.
 ■ 15.	martā	Puikulē	notika	Popiela 2014.	Pasākumā	piedalījās	25	Puikules	pamat-
skolas	skolēni,	absolventi,	viņu	draugi	un	skolotāji.	Vakara	gaitā	izskanēja	14	priekšne-
sumu.
 ■ 11.	martā	skolēni	no	visām	novada	skolām	pulcējās	Alojas	sporta	hallē,	 lai	pie-
dalītos	5.	Alojas	novada	skolu	sporta	spēlēs.	Komandām	bija	jāsacenšas	5	disciplīnās	
–	florbolā,	 tautas	bumbā,	 lēcienos	ar	 lecamaukliņu,	basketbola	soda	metienos,	dienas	
noslēgumā	bija	paredzēta	stafete.	Par	sporta	spēļu	uzvarētājiem	kļuva	Staiceles	vidus-
skolas	komanda.
 ■ 15.	februārī	63	galda	tenisisti	no	Latvijas	un	Igaunijas	Alojas	sporta	hallē	turpināja	
Latvijas	galda	tenisa	federācijas	Mazās	balvas	priekšpēdējās	kārtas	sacensības.	5.	aprīlī	
norisināsies	pēdējā	-	6.	kārta,	kad	kopvērtējuma	kausus	Mazās	balvas	izcīņā	iegūs	labā-
kie	triju	valstu	pārstāvji.	
 ■ 13.	martā	Staiceles	bibliotēkā	pie	jauniešiem	viesojās	trīskārtējais	paralimpiskais	
čempions	Aigars	Apinis.	

Īsziņas

	 Pagājušajā	nedēļā	Alojā	luterāņu	baznī-
cas	teritorijā	uzklāts	jauns	granīta	šķembu	
celiņa	segums	 līdz	 represēto	piemiņas	ak-
menim.	Celiņu	bija	nepieciešams	sakārtot,	
jo	pavasaros	un	rudeņos	šī	vieta	bija	dub-
ļaina	 un	 apgrūtināja	 piekļūšanu	 piemiņas	
vietai.	 Labiekārtošana	 bija	 nepieciešama	
arī	tādēļ,	ka	vasarā	Alojā	gaidāmi	plaši	pil-
sētas	svētku	pasākumi,	vairākas	aktivitātes	
notiks	baznīcas	teritorijā.	

	 Alojas	pārvaldes	vadītājs	Rihards	Būda	
pastāstīja,	ka	darbus	veica	SIA	Alojas ko-
munālais dienests	 darbinieki,	 saskaņojot	
ar	 luterāņu	 draudzi	 un	 pilsētas	 pārvaldi.	 
R.	Būda	atzina,	ka	darbs	paveikts	godam.	
Aigara	Špona	vadībā	strādāja	alojieši	Indu-
lis	Rjabinovs,	Valdis	Zvērs,	Agris	Ķirsis	un	
Jānis	Krūze.

Liāna Lilenblate-Sipko 

Alojā pie luterāņu baznīcas 
uzklāts jauns celiņa segums

http://www.aloja.lv


3    2014. gada 28. marts

	 Siltie	 saules	 stari	 jau	 ievērojami	 pakausēju-
ši	 sniega	 kupenas	 un	 ledu,	 vietās,	 kur	 straume	
spēcīgāka,	 tas	 pavisam	 izčibējis.	Ūdeņu	 līganais	
plūdums	nomierina,	vēja	šalkas	upmalas	koku	ga-
lotnēs	spēlē	ausij	tīkamu	melodiju,	atpūšas	miesa,	
atspirgst	gars	un,	ja	paveicas,	tiek	prieks	arī	pun-
cim	vai	vismaz	mājas	runcim.	Taču,	 lai	 tiktu	pie	
loma,	 nepietiek	 ar	 veiksmi	 vien.	 Jāizprot	 ūdens	
iemītnieku	uzvedība,	barošanās	paradumi,	 jāzina	
uzturēšanās	vietas,	kas	kuram	garšo	un	kā	tie	re-
aģē	uz	laikapstākļu	maiņām,	mēness	fāzēm,	ūdens	
līmeņa	svārstībām	un	vēl	daudziem	faktoriem,	kas	
nosaka	copes	 iznākumu.	Sacensībām	jāgatavojas	
nopietni	un	pamatīgi.	Daudzas	stundas	jāpavada,	
izziņas	materiālus	 studējot,	 jāizsijā	 zivju	 iebaro-
šanas	kalni,	jāieklausās	citu	pieredzē	un	secināju-
mos,	jāmācās	no	savām	kļūdām.	Smalki	rīki,	vieg-
li	kātiņi,	mata	resnuma	aukliņas	-	un	pat	pārsimt	
gramu	smagas	raudiņas	izvilkšana	sagādās	milzu	
baudījumu.	Makšķerēšanas	vieta	noteikti	 jāieba-
ro.	 Derēs	 gan	 veikalā	 pirktā,	 gan	 no	 kukurūzas	
spraukumiem	 un	maizes	 gatavotā	 barība.	 Rauda	
ir	diezgan	izvēlīga	zivs	-	ja	vakar	tā	labi	ķērās	uz	
motiļiem	vai	sliekām,	tad	šodien	tā	 jau	nez	kādu	
iemeslu	dēļ	var	pieprasīt	mīklu	vai	maizes	bumbi-
ņu.	Tas	jāņem	vērā,	dodoties	uz	sacensībām.	Lai	
nebūtu	sarežģījumu	copes	laikā,	laikus	jāsagatavo	
rezerves	 saiviņas	 ar	 makšķerēšanas	 aprīkojumu,	
ko	ātri	var	nomainīt.	
	 Tiksimies	 šī	 gada	 pirmajās	 sacensībās	 jau	 
19.	 aprīlī	 Salacas	 upes	 kanālā!	 Atgādināšu,	 ka	
dalībnieku	 reģistrācija	 un	 makšķerēšanas	 vietas	
izloze	notiks	no	plkst.	9.00	līdz	9.30,	plkst.	10.00	
sacensību	sākums,	plkst.	13.00	sacensību	beigas,	
lomu	svēršana,	rezultātu	apkopošana,	plkst.	13.30	
dalībnieku	apbalvošana.	
	 Dalībnieki	 –	 bērni	 līdz	 10	 gadiem,	 jaunie- 
ši/-tes	no	11	 līdz	15	gadiem,	pieaugušie	–	vīrie-
ši	 un	 sievietes.	 Aicināts	 ikviens	 makšķerēšanas	
sporta	cienītājs!
 Priecīgas Lieldienas visiem makšķerniekiem 
novēl biedrība «Pirmā bērnu labdarības makšķe-
rēšanas skola».

	 22.	martā	Alojas	sporta	hallē	notika	jau	
5.	 Alojas	 halles	 kausa	 izcīņas	 sacensības	
volejbolā	 sievietēm.	 Varam	 būt	 priecīgi,	
ka,	 spītējot	 dažādu	 apstākļu	 nelabvēlīgai	
sakritībai,	 spēles	 notika.	 Jau	 piekto	 gadu	
šo	 sacensību	 dalībnieks	 ir	 arī	 Limbažu	
Zeltalejas	komanda.	Lai	arī	ar	tās	vadītāju	
Ivaru	 Babri,	 pirms	 sacensībām	 pārrunājot	
komandu	 sastāvus,	 secinājām,	 ka	 Alojas	
novada	komandas	 ar	 limbažniecēm	šoreiz	
konkurēt	 nevarēs,	 tomēr	 patīkami,	 ka	 ko-
manda	atkal	bija	mūsu	tradicionālo	sacen-
sību	dalībniece.	Tas,	protams,	nozīmēja,	ka	
Alojas	novada	spēlētājas	un	skatītāji	varēja	
redzēt	laba	līmeņa	spēles.	Protams,	nelielas	
cerības	 likām	arī	 uz	Alojas	 novada	pirmo	
komandu,	 tomēr	 pret	 Zeltaleju	 mums	 ie-
roču	nebija.	Tomēr	patīkami,	ka	kauss	par	 
I	vietu	un	zelta	medaļas	jau	5.	reizi	izcīnī-

ja	 tieši	viņas.	Zeltalejas	 komandā	 spēlēja:	
Liene	 Sprancmane,	 Anete	 Švarca,	 Anna	
Kornete,	 Līga	 Kornete,	 Laura	 Slišāne	 un	
Nellija	Tinusa.	Kausu	par	II	vietu	un	sud-
raba	medaļas	 izcīnīja	Alojas	novada	 I	ko-
manda,	kurā	spēlēja	Sintija	Trankale,	Lau-
ma	Enkure,	Signe	Erdmane,	Evija	Dārziņa,	
Karlīna	Krīgale	un	Evija	Spalva.	III	vietu,	
kausu	 un	 medaļas	 izcīnīja	Alojas	 novada	 
II	 komanda:	 Dace	 Sīle,	 Vivita	 Sīle,	 Inga	
Konrāde,	 Sanija	 Ozola,	 Gunita	 Ozoliņa,	
Zane	Mūrniece	un	Santa	Vikmane.	
	 Paldies	 par	 skaistajiem	 diplomiem	 au-
torei	 Inesei	 Mētriņai!	 Vēl	 paldies	 Alojas	
novada	 domei,	 sacensību	 tiesnešiem	Dai-
nāram	 un	 Ingai	 Konrādiem,	 atbalstītā-
jiem	 veikaliem	 top!	 un	 Elvi.	 Paldies	 par	
sadarbību	Zeltalejas	 vadītājam	 I.	 Babrim,	
kurš	 parūpējās	 par	 balvām	 labākajām	

spēlētājām	 A.	 Švarcai,	 S.	 Erdmanei	 un	 
I.	 Konrādei.	 Priecājamies	 arī	 par	 skatītā-
ju	 atbalstu.	 Nepamanīts	 palika	 kāds	 cits	
svarīgs	 fakts.	Šī	 bija	 tā	 reize,	 kad	novada	
labākās	volejbolistes	balvu	saņēma	S.	Erd-
mane,	bet	analoģiska	balva	par	ieguldījumu	
mūsu	novada	komandā	un	uzrādīto	progre-
su	 aizceļos	 uz	Liepupi	 pie	Liānas	Ābolti-
ņas,	 kura,	 tāpat	 kā	 otra	Liepupes	meitene	 
S.	Trankale,	bija	un	ir	neaizvietojama	mūsu	
komandas	 dalībniece.	 Sezonu	 noslēdzot,	
liels	paldies	pienākas	arī	Martai	Ozoliņai,	
Evai	Deisai,	Alisei	Lecei	un	Enijai	Bidzā-
nei,	kuras	sezonā	ļoti	veiksmīgi	pārstāvēja	
Alojas	novadu.	Alojas	halles	5.	kausa	izcī-
ņa	izskanējusi.	

Aivars Auseklis, 
Alojas halles sacensību organizētājs

Aizvadīts Alojas halles kauss 
volejbolā sievietēm

Sacensību 
uzvarētāju 
ģimenes 
bilde. 
Zeltaleja – 
pašā vidū! 

Gaidāmas sezonas 
atklāšanas sacensības 

makšķerēšanā

	 Pamatojoties	uz	K.	Mežapuķes	iesnie-
gumu,	Alojas	novada	domes	29.01.2014.	
lēmumu	Nr.	40	(protokols	Nr.	2,	40.§)	un	
likumā	Par pašvaldībām	noteikto,	Alojas	
novada	 dome	 organizē	 ieceres	 publisko	
apspriešanu.
	 Ieceres	apraksts	–	2014.	gada	sākumā	
K.	 Mežapuķe	 plāno	 dibināt	 sabiedrisku	
organizāciju,	 kas	 nodarbosies	 ar	 kartin-
ga	kustības	attīstību	Ziemeļvidzemes	re-
ģionā.	 Biedrības	 ideja	 ir	 atjaunot	 bijušo	
Ozolu	arodvidusskolas	mācību	poligonu,	
izveidojot	 kartinga	 trasi,	 dodot	 iespēju	
visiem	interesentiem	braukt	kartinga	tra-
sē	ar	atbilstošu	tehniku.
	 Kartes	 ar	 plānoto	 atrašanās	 vietu	 ap-
skatāmas	 pašvaldības	 mājaslapā	 www.
aloja.lv un	Alojas	novada	domē	Jūras	ielā	
13,	Alojā,	kā	arī	novada	pilsētu	un	pagas-
tu	pārvaldēs	Staicelē,	Vilzēnos,	Puikulē.
	 Publiskā	apspriešana	ilgs	 līdz	8.	aprī-
lim.
	 Rakstiskas	 atsauksmes	 var	 ie-
sniegt	Alojas	novada	domē	Jūras	ielā	13	
Alojā,	Alojas	novadā,	LV	-	4064	vai	no-
vada	pilsētu	un	pagastu	pārvaldēs,	kā	arī	
nosūtot	 uz	 e-pastu	 dome@aloja.lv	 līdz	 
8.	aprīļa	plkst.16.
	 Kontaktpersona	 -	 Brīvzemnieku	 pa-
gasta	 pārvaldes	 vadītājs	Arvīds	Bērziņš,	
mob.t.	28684163.

Paziņojums par 
publisko apspriešanu 

kartinga trases 
izveidei 

Ozolmuižā 
Brīvzemnieku 

pagastā

	 1949.	gada	25.	marts	ir	viena	
no	 sāpīgākajām	dienām	Latvi-
jas	 20.	 gadsimta	 vēsturē,	 kad	
notika	 padomju	 varas	 organi-
zēta	un	īstenota	latviešu	tautas	
mērķtiecīga	 iznīcināšanas	 un	
sanaidošanas	akcija.	Deportāci-
jās,	ko	slepeni	sauca	par	operā-
ciju	Krasta banga,	 tika	izsūtīti	
vairāk	nekā	90	000	Baltijas	val-
stu	iedzīvotāju,	gandrīz	puse	no	
viņiem	-	no	Latvijas.	Pēc	Valsts	
arhīva	ziņām	1949.	gada	martā	
no	Latvijas	izsūtīja	42	125	cil-
vēkus.	 Viņu	 vidū	 bija	 10	 987	
bērni	 vecumā	 līdz	 16	 gadiem.	
Vēl	211	bērnu	piedzima	ceļā	uz	
nometinājuma	 vietām.	 Lielākā	
daļa	 izsūtīto	 nonāca	 Irkutskas,	
Omskas,	 Tomskas,	 Novosibir- 
skas,	 Amūras	 apgabalā,	 Kra-
snojarskas	 novadā.	 Daudzi	 no	
deportētajiem	 mira,	 citi	 garus	
un	 mokošus	 gadus	 Sibīrijas	
ziemeļu	 apgabalos	 pavadīja	
necilvēcīgos	 apstākļos,	 smagā	 darbā,	
cīnoties	par	savu	un	bērnu	dzīvību.	At-
pakaļ	 dzimtenē	 neatgriezās	 apmēram	
piektā	daļa	no	izsūtītajiem.
	 Pieminot	 šos	 baisos	 pagātnes	 noti-
kumus,	atceres	dienā	pie	Puikules tau-
tas nama	pulcējās	skolēni	un	pedago-
gi.	Tagadējais	tautas	nams	Puikulē	reiz	
bija	izpildkomitejas	ēka.	No	šīs	vietas	
sākās	59	puikuliešu	moku	ceļš	uz	gula-
ga	nometnēm.	Par	sāpīgajiem	vēstures	
notikumiem	 runāja	 vēstures	 skolotāja	
Ilona	Lūdiņa.	Viņa	pieminēja	 izvestās	
ģimenes,	 lasīja	 deportētā	Anša	Zariņa	
atmiņas	par	pārdzīvoto	Sibīrijā,	aicinā-
ja	nekad	neaizmirst	tautas	ciešanas,	būt	
īstiem	savas	zemes	patriotiem.	Skolēni	
piemiņas	vietā	nolika	svecītes.

Pieminēja komunistiskā 
genocīda 65. gadskārtu

Alojas baznīcas dārzā uz piemiņas brīdi pulcējās vairāki desmiti alojiešu

 Alojā	 vairāki	 desmiti	 skolēnu,	 re-
presētie	un	viņu	tuvinieki	pulcējās	pie	
piemiņas	akmens	Alojas	luterāņu	baz-
nīcas	dārzā.	Klātesošos	uzrunāja	nova-
da	domes	priekšsēdētājs	Valdis	Bārda.	
Alojiete	 Kristiāna	 Viļumsone	 runāja	
patriotisku	fragmentu	no	grāmatas,	bet	
muzikālus	 skaņdarbus	 izpildīja	Alojas	
mūzikas	 un	mākslas	 skolas	 audzēkņi.	
Pēc	 atceres	 pasākuma	 represētie	 un	
viņu	tuvinieki	devās	braucienā	uz	Lik-
teņdārzu	 Koknesē.	 Braucienā	 pievie-
nojās	arī	staicelieši.	
 Staiceles Lībiešu muzejā	 šim	vēs-
turiskajam	brīdim	par	godu	notika	pa-
sākumu	cikls.	Rīta	pusē	muzejā	vieso-
jās	9.	un	4.	klases	skolēni.	Muzeja	va-
dītāja	Indra	Jaunzeme	bija	sagatavojusi	

stāstījumu	 par	 izsūtītajiem	 bērniem,	
skolēni	 noskatījās	 videofilmu	 un	 pre-
zentāciju	par	pasākumiem,	kas	Staicelē	
aizvadīti	šī	notikuma	zīmē.	Tāpat	sko-
lēni	klausījās	staicelietes	Ainas	Bergas	
atmiņu	stāstījumu	par	izsūtījuma	laikā	
piedzīvoto	 un	 redzēto.	 Pēcpusdienā	
interesenti	 atceres	 brīdī	 tikās	 pie	 pie-
miņas	akmens,	bet	pēc	tam	muzejā	ri-
sinājās	sarunas.	Tie,	kuri	vēlējās	iegūt	
informāciju	 par	 represijās	 cietušajiem	
radiniekiem,	varēja	 iepazīties	 ar	 datu-
bāzēm,	 kurās	 pieejama	 šāda	 veida	 in-
formācija.	

Sagatavoja 
Ilona Lūdiņa,

Liāna Lilenblate-Sipko

http://www.aloja.lv/
http://www.aloja.lv/
http://lv.wikipedia.org/wiki/Krasnojarskas_novads
http://lv.wikipedia.org/wiki/Krasnojarskas_novads


2014. gada 28. marts    4

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2400 eksemplāru.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64020499, e-pasts: prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

A
fi

š
a

Traktortehnikas tehniskās skates Alojas novadā
2014. gadā 1. kārta

Pilsēta, pagasts Apskates vieta Datums Laiks
Aloja
 

Aloja 25.04. 13.00
Ungurpils 25.04. 9.00

Braslava
 

Braslava 24.04. 9.30
Vilzēni 24.04. 12.00

Brīvzemnieki
 

Buiva 24.04. 14.00
Puikule 24.04. 15.00

Staicele
 
 

Rozēni 17.04. 9.30
Staicele 17.04. 10.30
Vīķi 17.04. 13.00

Tehnisko apskašu periodā klientu pieņemšana Limbažu birojā otrdienās 8.30 - 17.00. 
Informācijai tālr. 26804735.

 Otrdienās plkst. 8.30 – 16.30 Alojas novada domē	Jūras	ielā	13,	Alojā.	
 Pirmdienās plkst. 8.30 – 12.30 Braslavas pagasta pārvaldē Kalnārēs,	Braslavas	
pagastā.
 Pirmdienās plkst. 13.00 – 17.00 Brīvzemnieku pagasta pārvaldē	-	Sabiedriskajā	
centrā	Puikulē,	Brīvzemnieku	pagastā.	
 Ceturtdienās plkst. 8.30 – 12.30 Staiceles pārvaldē	Lielā	ielā	7,	Staicelē.
 Kontakti:	Alojas	novada	lauku	attīstības	speciāliste	Ziedīte	Jirgensone,	
mob.t.	26425717;	28398769,	e-pasts	ziedite.jirgensone@llkc.lv, www.laukutikls.lv

 Biedrība Īģes lauku partnerība izsludina atklāta projektu konkursa iesniegu-
mu pieņemšanas sākšanu Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pa-
sākumā Vietējās attīstības stratēģija 2009. - 2013. gadam. Projektu iesniegumus 
pieņems no 28. marta līdz 28. aprīlim. Adrese: Rīgas iela 4, Aloja, Alojas novads, 
LV-4064.
 1) 4. ass 413. pasākuma Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes vei-
cināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā 
 1. AKTIVITĀTE - iekārtu,	 tehnikas,	 aprīkojuma,	 informācijas	 tehnoloģiju	 un	
programmu	nodrošinājuma	iegāde	un	uzstādīšana	un	infrastruktūras	izveide	pakalpo-
jumu	pieejamībai,	kvalitātei	un	sasniedzamībai	vietējiem	iedzīvotājiem.
 1.1. Rīcība - pakalpojumu	pieejamībai,	kvalitātes	un	sasniedzamības	paaugstināša-
nai	nepieciešamās	infrastruktūras	izveide	un	iekārtu,	tehnikas,	aprīkojuma,	informāci-
jas	tehnoloģijas	un	programmu	nodrošinājuma	iegāde.
	 Paredzētais	finansējums	4000 eiro. 
	 Rīcības	mērķis:	uzlabot	dzīves	kvalitāti	partnerības	teritorijas	iedzīvotājiem,	nodroši-
not	daudzveidīgu	un	kvalitatīvu	pakalpojumu	pieejamību,	iespējami	tuvu	dzīvesvietai.
	 Plānotās	darbības:	 jaunu	un	esošo	sadzīves	un	sociālo	pakalpojumu	nodrošināša-
nai	un	pieejamībai	dzīvesvietās	iekārtu,	aprīkojuma	iegāde,	infrastruktūras	uzlabošana	
pieejai	visām	iedzīvotāju	grupām.
	 Maksimālā	attiecināmo	izmaksu	summa	vienam	projektam	-	4000	eiro.
 2. AKTIVITĀTE - iekārtu,	 tehnikas,	 aprīkojuma,	 informācijas	 tehnoloģiju	 un	
programmu	nodrošinājuma	 iegāde	un	uzstādīšana	un	 infrastruktūras	 izveide	 sabied-
risko	aktivitāšu	(tajā	skaitā	apmācību	un	interešu	klubu,	kultūras,	vides	aizsardzības,	
sporta	un	brīvā	laika	pavadīšanas	aktivitāšu)	dažādošanai	vietējiem	iedzīvotājiem.
 2.1. Rīcība	-	sabiedrisko	aktivitāšu	dažādošanai	nepieciešamās	infrastruktūras	iz-
veide	un	iekārtas,	tehnikas,	aprīkojuma,	informācijas	tehnoloģiju	un	programmu	no-
drošinājuma	iegāde	un	uzstādīšana.
	 Paredzētais	finansējums	15 483,96 eiro.
	 Rīcības	mērķis:	uzlabot	dzīves	kvalitāti	partnerības	teritorijas	iedzīvotājiem,	nodro-
šinot	daudzveidīgu	un	kvalitatīvu	pakalpojumu	pieejamību	iespējami	tuvu	dzīvesvie-
tai.
	 Plānotās	darbības:	nodrošināt	 sabiedrisko	aktivitāšu	 īstenošanai	 iedzīvotāju	brīvā	
laika	pavadīšanas	vietu	izveidi,	labiekārtošanu,	iekārtu	un	aprīkojuma	iegādi;	nodroši-
nāt	interešu	izglītību	ar	aprīkojumu,	informācijas	tehnoloģijām	un	programmu	nodro-
šinājumu,	kā	arī	citiem	risinājumiem	sabiedrisko	aktivitāšu	dažādošanai.
	 Maksimālā	attiecināmo	izmaksu	summa	vienam	projektam	-	5000	eiro.
 2) 4. ass 411. pasākuma Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā
 1. AKTIVITĀTE -	iekārtu	tehnikas,	aprīkojuma,	informācijas	tehnoloģiju	un	pro- 
grammu	nodrošinājuma	iegāde	un	uzstādīšana,	infrastruktūras	izveide	lauksaimniecī-
bas	produktu	ražošanai	un	pirmapstrādei,	tai	skaitā	pašu	saražotās	produkcijas	iepako-
šanai,	kā	arī	ilggadīgo	augkopības	kultūraugu	(izņemot	zemenes)	stādu	iegāde,	stādī-
jumu	balstu	sistēmu,	žogu	un	žogu	balstu	iegāde,	uzstādīšana	un	stādījumu	ierīkošana.
 2. AKTIVITĀTE	-	iekārtu	tehnikas,	aprīkojuma,	informācijas	tehnoloģiju	un	pro- 
grammu	 nodrošinājuma	 iegāde	 un	 uzstādīšana,	 infrastruktūras	 izveide	 lauksaimnie-
cības	produktu	pārstrādei	un	pirmapstrādei	mājas	apstākļos,	tai	skaitā	pašu	saražotās	
produkcijas	iepakošanai.
 4.1. Rīcība -	lauksaimniecības	produktu	ražošana,	pirmapstrāde	un	pārstrāde	mājas	
apstākļos.
	 Paredzētais	finansējums	2000 eiro.
	 Rīcības	mērķis:	attīstīt	lauksaimniecības	produktu	ražošanu	un	pirmapstrādi	bied-
rības	Īģes lauku partnerība	darbības	teritorijā,	kā	arī	atbalstīt	mājražotājus,	kas	būtu	
gatavi	ražot,	pārstrādāt	un	piedāvāt	tirgum	vietējās	identitātes	produktus.
	 Plānotās	darbības:	atbalstīt	projektus,	kas	paredz	lauksaimniecības	produktu	ražo-
šanu,	pirmapstrādi	un	pārstrādi	mājas	apstākļos.
	 Maksimālā	attiecināmo	izmaksu	summa	vienam	projektam	-	2000	eiro.
 Noteikt projektu īstenošanas beigu datumu ne vēlāk kā 2015. gada 1. maijs.
	 Partnerības	stratēģija	pieejama	Alojas	novada	mājaslapā	www.aloja.lv	un	Lauku	at-
balsta	dienesta	mājaslapā	www.lad.gov.lv.
	 Projekti	jāiesniedz	līdz	28.	aprīļa	plkst.	13	biedrībā	Īģes lauku partnerība	Rīgas	ielā	
4,	Alojā,	Alojas	novadā	darbdienās,	saskaņojot	ar	kontaktpersonu	L.	Rudzinsku	pa	tālr.	
29418021	vai	e-pastu	ige.aloja@inbox.lv.
	 Projekta	iesniegumu	elektroniska	dokumenta	formā,	parakstītu	ar	elektronisko	pa-
rakstu	un	apliecinātu	ar	laika	zīmogu	Elektronisko	dokumentu	likumā	noteiktajā	kārtī-
bā,	var	iesniegt	arī	lad@lad.gov.lv. 

Biedrība Īģes lauku partnerība 
aicina pieteikties 

projektu konkursam

2.IV  15.00 Staiceles	pilsētas	bibliotēkā	tikšanās	
	 	 	 	 ar	rakstnieci	Ingunu	Baueri
3.IV  12.40	 Alojas	Ausekļa	vidusskolā	tikšanās	
	 	 	 	 ar	rakstnieku	Valdi	Rūmnieku
5.IV   Vilzēnu	tautas	namā	starpnovadu	dubultturnīrs	novusā
   10.00 Alojas	mednieku	kluba	pavasara	kauss	šaušanā	
    Oranžā šnepīte 2014 
   11.00 Alojas	kultūras	namā	novada	mazo	dziedātāju	konkurss	
    Cālis 2014 
6.IV  14.00 Puikules	tautas	namā	Stūrīšu	teātris	piedāvā	
	 	 	 	 Franča	Arnolda	un	Ernesta	Baha	komēdiju	Traks numurs
11.IV 19.00 Vilzēnu	tautas	namā	muzikāla	komēdija	2	cēlienos	
    Dancis pa trim.	Ieeja	4,50	eiro,	
	 	 	 	 biļešu	iepriekšpārdošana	tautas	namā.	
	 	 	 	 Plkst.	18	kursēs	autobuss	no	Alojas	kultūras	nama	-	
	 	 	 	 Puikule	-	Ozolmuiža
12.IV  republikas	čempionāts	novusā	jauktajiem	pāriem
19.IV 22.00 Puikules	tautas	namā	pavasara	balle	kopā	ar	grupu	Zeļļi
20.IV 11.00 Brīvzemnieku	pagastā	pasākums	
    Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs!
20.IV 19.00 Vilzēnu	tautas	namā	Popiela 2014. 
	 	 	 	 Dalībnieku	pieteikšanās	līdz	14.	aprīlim
   22.00 - 3.00	 diskotēka
26.IV  Puikules	tautas	namā	Mednieku	balle
26.IV 17.00 Alojas	kultūras	namā	lielkoncerts-uzvedums	
    Tauta Eduarda Rozenštrauha piemiņai, 
	 	 	 	 atceroties	komponistu	viņa	95.	jubilejā.	
	 	 	 	 Koncertā	piedalās	deju	grupas	Vecrīga	dejotāji
	 	 	 	 Sanita	Sondore	un	Mārtiņš	Umbraško,
	 	 	 	 dziedātāja	Indra	Lintiņa-Lučka,	koncertmeistare	
	 	 	 	 Sandra	Lūķe,	vijolnieks	Reinis	Galenieks.	
	 	 	 	 Īpašie	viesi	Cecīlija un Rozālija -	jauns	draudzeņu	tandēms.	
	 	 	 	 Biļešu	iepriekšpārdošana,	ieeja	3	eiro
28.IV 18.00 Alojas	kultūras	namā	Sinfonietta Rīga	pūtēju	kvinteta	
	 	 	 	 programma	Muzikālā galerija.	Ieeja	bez	maksas.

SIA Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs Limbažu birojs 
organizē informatīvo semināru

Aktualitātes lauku uzņēmējiem.
Tēmas:

 valsts subsīdijas 2014. gadam;
 tiešie maksājumi (TM) 2014. gadā un turpmāk;
 aktuālā informācija par Lauku attīstības plānu;
 meliorācijas sistēmu kopšana un uzturēšana;
 biežāk pieļautās kļūdas prasību ievērošanai TM saņemšanai

Semināri notiks: 
11.IV 10.00 Vilzēnu kultūras namā
11.IV 13.00 Staiceles bibliotēkā 

Tuvāka informācija pie lauku attīstības konsultantes 
Ziedītes Jirgensones, t. 28398769 vai 26425717

Mainīti lauku attīstības konsultanta 
pieņemšanas laiki

VISI PAMATSKOLAS ABSOLVENTI un VIDUSSKOLAS ABITURIENTI, 
BIJUŠIE PEDAGOGI un SKOLAS DARBINIEKI - ESAT MĪĻI GAIDĪTI!

Izglītībai STAICELĒ – 110
Salidojuma afiša

17.05.2014.
Plkst. 11.00 (līdz 23) – salidojuma dalībnieku reģistrācija Staiceles vidusskolā 
         (dalības maksa 5 eiro)
Plkst. 12.30 – svētbrīdis Staiceles baznīcā
Plkst. 14.00 – piemiņas brīdis Staiceles kapos
Plkst. 15.30 – pedagogu tikšanās Staiceles vidusskolā
Plkst. 17.00 – Staiceles kultūras namā Izglītībai Staicelē 110 salidojuma svinīga
          atklāšana un grāmatas Mani skolas stāsti atvēršanas svētki 
Plkst. 20.00 – absolventu un pedagogu tikšanās klasēs (līdzi jāņem groziņš)
Plkst. 21.00 – salidojuma balles pirmais valsis Staiceles vidusskolas zālē

mailto:ziedite.jirgensone@llkc.lv
http://www.aloja.lv
http://www.lad.gov.lv/
mailto:ige.aloja@inbox.lv
mailto:lad@lad.gov.lv

